
Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ")

číslo smi.: 10SM200148/2020 (objednatel), OP00365 (dodavatel)

Smluvní strany
1. TranSofta.s.

Sídlem:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:

Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice 
Ing. Luděk Fůrst, předseda představenstva 
15770281 
CZ15770281

Bankovní spojení: CSOB a.s., pobočka České Budějovice 
č . ú. 218448190/0300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl 
B, vložka 329

kontaktní osoba k veřejné zakázce a osoba 
oprávněná jednat za dodavatele ve věcí předání zboží:

(dále jen „dodavatel")

Ing. Miloš Dokulil 
e-mail: dokulil@transnft.cz 
tel.:

2. Slatinné lázně Třeboň s.r.o.

se sídlem: Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň
Zastoupený: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., jednatel
IČ: 25179896
DIČ: CZ25179896

kontaktní osoba k veřejné zakázce

oprávněná osoba k převzetí zboží:

(dále také jen „objednatel") 
(společně dále jen „smluvní strany")

Stanislav Kadlčík 
email: kadlcik@aurora.cz 
tel.:

František Lukáš
lukas@aurora.cz
tei.:

Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Dodávka televizorů", které bylo konáno mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ").

I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. OZ v návaznosti na ustanovení 
ZZVZ, na uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouvy").

2. Dodavatel se tímto zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s předloženou 
nabídkou v rámci veřejné zakázky k:

- dodávce zboží;

mailto:kadlcik@aurora.cz
mailto:lukas@aurora.cz


- likvidaci odpadu;
- vyzkoušení a zaškolení obsluhy;
- poskytování záručního servisu.
- předání veškerých potřebných dokladů (návody k obsluze a údržbě televizorů a příslušenství, 

záruční listy apod.).

Veškerá potřebná dokumentace k dodávanému Zboží a ostatním součástem dodávky bude 
Prodávajícím předaná Kupujícímu v tištěné podobě v českém jazyce.

Konkrétní výčet zboží, včetně jeho specifikace, je uveden v Příloze „Technická specifikace a cenová 
nabídka", která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zbožf').

Objednatel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zboží, včetně průvodních 
dokladů převzít a zaplatit za něj Dodavateli cenu podle článku III. této smlouvy.

II.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží dle specifikace uvedené v čl. I. této smlouvy 
nejpozději ve lhůtách dle přílohy „doba plněnř' této smlouvyí. Dodavatel splní svůj závazek předáním 
zboží objednateli spolu s dodacím listem a doklady nezbytnými k užívání, či použití zboží, v místě 
provozování a zprovoznění zboží, a to v místech

Lázeňský dům Bertiny lázně, Tylova 171, 379 15 Třeboň,
Lázeňský dům Aurora, Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň

v souladu s přílohou této smlouvy „doba plnění"

2. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran 
na datovaném předávacím protokolu. Za účastníky smlouvy je podepsat předávací protokol 
statutární zástupce, osoba oprávněná jednat ve věcech technických, či jakákoiiv jiná osoba 
pověřená jednat za dodavatele či objednateie ve věci předání a převzetí zboží.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, které není v souladu s touto smlouvou. V takovém 
případě smluvní strany do předávacího protokolu uvedou, které skutečnosti či vady bránily převzetí 
zboží a další důležité okolnosti. V případě, že objednatel převezme zboží, které neodpovídá této 
smlouvě, smluvní strany sepíší předávací protokol, do kterého uvedou, v jakém rozsahu zboží 
neodpovídá této smlouvě (specifikují vady, které Zboží vykazuje). Dodavatel splnil řádně své 
povinnosti z této smlouvy až okamžikem řádného a úplného dodání zboží.

4. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na objednatele jeho dodáním objednateli.

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele podepsáním předávacího protokolu ve smyslu 
bodu 2 tohoto článku.

6. Dodavatel prohlašuje, že na zboží nevážnou práva třetí osob.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za zboží je specifikována v Příloze - „Technická specifikace a cenová nabídka", která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Cena za zboží byla stanovena nabídkovou cenou dodavatele, kterou 
udal v nabídce podané do zadávacího řízení, a která byla objednatelem jakožto zadavatelem 
zadávacího řízení vybrána jako nejvhodnější. Takto sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady 
dodavatele spojených s dodávkou zboží, je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen v 
případě změny příslušné sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude sjednaná cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.



2. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury") řádně vystaveného 
dodavatelem po řádném předání a převzetí zboží. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího 
vystavení. Faktura musí být Objednateli doručena do 3 dnů od jejího vystavení.

3. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, především zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, 
nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn jí vrátit zpět dodavateli s 
uvedením resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přeruší doba splatnosti v ní uvedená a nová lhůta splatností počne běžet doručením nové, opravené 
faktury kupujícímu.

4. Cena se považuje pro účely této smlouvy za řádně uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet 
dodavatele uvedený na faktuře.

IV.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a začíná běžet ode dne předání.

2. Dodavatel je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané v této 
smlouvě a vlastností požadované právními předpisy, nebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel 
užívání anebo vlastnosti objednatelem vytýčené.

3. Dodavatel odpovídá za vady, které má zboží v době dodání zboží.

4. V případě, že má dodané zboží jakékoli vady, je objednatel oprávněn požadovat:

- na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
- na odstranění vady opravou věci,
- na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
- odstoupit od smlouvy.

5. Volba mezi nároky uvedenými v tomto článku smlouvy náleží objednateli, je však povinen ji oznámit 
dodavateli v zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

6. Dodavatel neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím a 
zacházením se zbožím, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno.

7. V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je objednatel povinen vrátit 
reklamované zboží dodavatel zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady 
spojené s výměnou a vrácením zboží z důvodů, za které odpovídá dodavatel, jdou na vrub 
dodavatele.

8. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou uplatněny v rámci záruky, bude opravovat dodavatel. 
V případě, že příslušné práce vykonává jiná osoba než dodavatel, je dodavatel povinen tuto osobu 
řádně identifikovat. Právo ze záruky nemůže být uplatněno, pokud byla závada způsobena 
objednatelem.

9. Dodavatel se zavazuje po dobu záruky bezplatně odstranit vady zboží a poskytovat bezplatně další 
služby se záručním servisem bezprostředně spojené, zejména bezplatně dodat potřebné náhradní 
díly, náhradní součásti a náhradní příslušenství.

10. Vada musí být odstraněna, resp. oprava provedena, v nejkratších možných lhůtách, odpovídajících 
její povaze, s přihlédnutím ke všem okolnostem vady (opravy) při současné povinnosti dodavatele 
vystupovat jako profesionální a odborně zcela způsobilý subjekt s řádnou péčí, kterou je od tohoto



subjektu objednatel oprávněn očekávat, včetně potřebného či povinného kvalifikovaného 
personálního zajištění předmětných činností.

11. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak je dodavatel povinen opravit vadu do 10 
pracovních dnů od jejího nahlášení objednatelem, nelze-li vadu odstranit je dodavatel povinen 
zajistit ve stanovené lhůtě odvoz a plnohodnotnou náhradu nefunkčního kusu.

12. Kontakt pro nahlášení závad: Jan Kaválek - kavalek@transoft.cz. tel.:

V. Sankce

1. V případě prodlení dodavatele s dílčím i úplným předáním zboží dle těto smlouvy objednateli řádně 
a včas, je objednatel oprávněn po uplynutí lhůty požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výší 500,- Kč za každý nedodaný kus zboží a každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad zboží dle této smlouvy činí smluvní pokuta 1.000,- 
Kč za každý i jen započatý den prodlení.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dodavatelem řádně a včas dodané zboží dle této 
smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty druhé smluvní straně není dotčena povinnost náhrady škody druhé 
smluvní straně.

VI. Odstoupení od Smlouvy

5. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany dodavatele je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezanikají sankční opatření za porušení povinností dodavatele 
ani jiná ustanovení, z jejichž obsahu je zřejmé, že mají zůstat v platnosti i po odstoupení od 
smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy dodavatelem se považuje zejména:

a) prodlení sjednaného termínu dílčího i úplného předání zboží delší než 7 dní,
b) prodlení s prodlením s odstraněním vady uplatněné objednatelem v záruční době, za 

předpokladu, že tato vada brání řádnému užívání zboží, nebo
c) opakované porušování dalších povinností zhotovitele dle této smlouvy (nejméně 3krát), na 

základě předchozího upozornění.
d) zboží je zatíženo právem třetí osoby,
e) zboží má vady, na které dodavatel objednatele písemně neupozornil při předání zboží. Tím 

nejsou dotčena práva objednatele podle ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

1. Nárok na náhradu škody není odstoupením od smlouvy dotčen.

2. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí, má se za to, že zboží byla vadná již při převzetí.

3. Dodavatel je dále oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s okamžitou platností v případě, že 
objednatel je v prodlení 30 dní s úhradou ceny.

VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.1.

2. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami, přičemž jiná než písemná forma změny smlouvy se 
nepřipouští.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom

4

mailto:kavalek@transoft.cz


stejnopisu.

4. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy.

6. Smluvní strany berou na vědomí účinky zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, zejména odklad 
účinnosti do doby uveřejnění smlouvy v registru smluv. Proces uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv bude zajišťovat objednatel. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli veškerou potřebnou 
součinnost.

Přílohy:

Technická specifikace a cenová nabídka 
Doba plnění

V Třeboni dne.. 

Za objednatele

V Českých Budějovicích dne

Za dodavatele

prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., 
jednatel

Ing. Luděk Furst, 
předseda představenstva




